
8. Golden Days - støtte i 2010-2012 (2009-51367)
Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til ansøgning om tilskud til festivalen Golden Days in 
Copenhagen 2010, 2011 og 2012 og til start af ”Det flabede folkeuniversitet” i 2010.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

at Kultur- og Fritidsudvalget henviser tilskud på 1,6 mio. kr. årligt i 2010-2012 til 1.
Golden Days Festivalen og 250.000 kr. i 2010 til ”Det flabede folkeuniversitet”
til de kommende budgetforhandlinger.

Problemstilling

Golden Days er en paraplyorganisation, der omfatter mere end 70 københavnske kulturinstitutioner. 
Det tværfaglige samarbejde danner grundlag for organisationens arrangementer. 
Golden Days Festivalen har gennem årene etableret sig med en række festivaler, der tværfagligt har 
formidlet historie og kultur i et bredt samarbejde med kulturinstitutioner i København. Festivalen 
tager udgangspunkt i en transformativ kulturformidling, der inddrager publikum. 

I de kommende tre år vil Golden Days især sætte fokus på at formidle viden i nye former, der 
interagerer med publikum og skaber debat. Festivalen ønsker fortsat at tilbyde skoler og 
uddannelsesinstitutioner i københavnsområdet at bruge byens mange forskellige kulturinstitutioner i 
et samlet undervisningsforløb.

Golden Days Festivalen har de seneste 3 år modtaget et årligt tilskud på 1,5 mio. kr. fra Københavns 
Kommune. Der er ikke afsat midler til Golden Days i 2010.   

  

Løsning

Forvaltningen finder, at der fortsat bør ydes tilskud til Festivalen Golden Days, så Golden Days kan 
fastholde og udvikle sine kerneaktiviteter.

Tilskuddet skal sikre, at Golden Days kan fortsætte med at være den netværksorganisation for 
Københavns kulturinstitutioner, som den har været siden 1994, således at de - gennem Golden Days 
festivalerne og særarrangementerne - kan sikre en professionel formidling af Københavns historie og 
kultur. ”Det flabede folkeuniversitet” er tænkt som et lynforedrag hver morgen kl. 8.30 et centralt 
sted i byen, jf. ansøgningen fra Golden Days (bilag 1).

P.t. arbejder Golden Days på koordinering af kulturen under klimatopmødet, ligesom den senest stod 
for fejringen af 100-året for kvindernes valgret. Begge initiativer på opfordring og med finansiering 
fra Borgerrepræsentationen. 

Arbejdsopgaverne i Golden Days består i dag af udvikling, koordinering og markedsføring af 
festivaler, kulturelle aktiviteter og andre arrangementer, som spænder fra udstillinger, koncerter, 
teater, oplæsninger, foredrag, byvandringer til bogudgivelser, sound walks og undervisningstilbud og 
meget andet. 



Økonomi

Denne indstilling har ingen økonomiske konsekvenser. 

Videre proces
Tilskud til Golden Days Festivalen på 1,6 mio. kr. årligt i 2010-2012 samt 250.000 kr. til ”Det 
flabede folkeuniversitet” i 2010 indgår i de kommende budgetforhandlinger.

Carsten Haurum

/Merete Evers Dewilde

bilag
Bilag 1 - ansøgning af 25. marts 2009 fra Golden Days

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 14.05.2009

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 14. maj 2009: 

Indstillingen blev godkendt.  




